

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 21 Października.
2 Listopada. Rok 1860.

№ 289.

Dziś, Dzień Zaduszny. — Śgo Wiktoryna.
Jutro, Śgo Huberta Biskupa.

Wczoraj rano JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa otrzymał drogą telegraficzną depeszy bolesną wiadomość o skonie NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDOROWNEJ, nastąpionym wczoraj o godzinie w pół do dziesiątej rano. Kraj cały nie wątpim, podzieli tę boleść, która dotknęła SYNOWSKIE serce Najlepszego Naszego MONARCHY i NAJJAŚNIEJSZEJ RODZINY.

Wprzyszlą Niedzielę, to jest dnia 4go b. m., w Kościele Śgo KAROLA przy ulicy Chłodnej, przypada doroczny Odpust Śgo KAROLA Boromeusza, Arcy-Biskupa Medyolańskiego, Patrona tegoż Kościoła. Podobnyż Odpust przypada i w Kościele Powązkowskim, jako istniejącym pod wezwaniem tegoż Śgo PATRONA.

Wczoraj w Kaplicy Archi-Konfraterni Literackiej, przy Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Wotywy, o godzinie 9tej z rana, chórnijscowy, wykonał Mszę Karola Kemptera; na BENEDICTUS: Hymn do N. MARJI P., na trzy żeńskie głosy, Augusta Panserona, Profesora śpiewu w Konserwatorium w Paryżu — W Kościele zaś XX. Augustjanów, Amatorowie muzyki, w czasie Summy, celebrowanej przez W. JX. Teodora Mochalskiego, Przeora XX. Paulinów, wykonali Mszę kompozycji Franciszka Killa.

Wczoraj w Kościele XX. Dominikanów, w czasie Nabożeństwa odpustowego, celebrowanego przez miejscowego Przeora, wykonano na chórze dzieło religijne to jest nową Mszę, zasłużonego Kompozytora i muzyka P. Austyna Żylińskiego, napisaną na trzy głosy męzkie z towarzyszeniem, orgue-melodikonu.

Zeszłej Niedzieli w Kościele XX. Pijarów odśpiewana została przez utalentowaną Amatorkę, modlitwa utworu Pani Pauliny Fechnerowej, napisana w stylu Religijnym, a melodia jej rzewna i dzwieczna; tak jak we wszystkich kompozycjach tej Autorki. Cieszymy się i życzymy, że ta nrsza znakomita Amatorka-Artystka z zapałem i poświęceniem pracuje na polu muzycznym. Śpiew jej także pod tytułem *Życzenie*, który niedawno wyszedł nakładem Kauffmana, odznacza się wytwornym smakiem, a pieśni Religijne jak i światowe tej Autorki, mają jeszcze i tę wartość, że i słowa pod nie podłożone są jej utworu.

Wczoraj Warszawa liczne odbyli pielgrzymki na cmentarz Powązkowski. Dziś jako w Zaduszki, wielu się tam wybierało.

Wczoraj po Nieszporach Uroczystości Wszystkich Świętych, odprawione zostały po Kościołach Nieszpory żałobne sprzedające dzisiejszy Dzień Zaduszny. Mnóstwo pobożnych napełniało Kościoły.

Z rozkazu NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, Sprawujący interessa Rosyjskie przy Dworze Sardyńskim, zajął swoich paszportów i opuścił Turyn, wraz z całym składem Poselstwa CESARSKIEGO.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, postanowił raczył: W przychyleniu się do najpoddanniejszej prośby NASZEGO Jenerała-Adjutanta Xięcia Warszawskiego, Hrabi Teodora Pa-

skiewiczza-Erywańskiego. NAJMIŁOŚCIWIEJ rozkazujemy: Art: 1. Ustanowiony NAJWYŻSZYM Ukazem w Bogu spoczywającego Rodzica NASZEGO, wydanym Radzie Administracyjnej Królestwa dnia 21 Grudnia (2 Stycz: 1849/50 roku, z dóbr w Gub: Lubels: własnością niegdy Jenerała-Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego Hrabi Paskiewiczza-Erywańskiego będących, majorat Xiążąt Warszawskich, obecnie w posiadaniu syna jego, proszącego Jenerała-Adjutanta Xięcia Warszawskiego, Hrabi Teodora Paskiewiczza-Erywańskiego zostający, przedzie po śmierci onego w doły wotnie posiadanie małżonki jego, Xiężnej Ireny, urodzonej Hr: Woronow-Daszkw, ze wszelkimi prawami i obowiązkami, w pomienionym Ukazie posiadaczom takowego majorata zastrzeżonemi. — Art: 2. Po zejściu Xiężnej Warszawskiej, wyż rzezony majorat, przejść ma na spadkobierców w męża jej, Jenerała-Adjutanta Xięcia Warszawskiego, Hrabi Teodora Paskiewiczza-Erywańskiego, według porządku, wpowołanym Ukazie oznaczonego. — Art: 3. Celem wykonania niniejszego Ukazu NASZEGO, który wniesiony być ma do xiąg hipotecznych i w Dzienniku Praw umieszczony, poruczamy Radzie Administra: wydanie stosownych rozporządzeń.

JW. Radca Tajny Platonow, Towarzysz Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego; oraz Rz: Rad: Stanu Starynkiewicz, Starszy Urzędnik Sekretarjatu Królestwa, wyjechali do Petersburga.

Wyjechali do Petersburga: Hr: Fersen, Wielki Łowczy Dworu J. C. MOSCI, i Jenerał-Lejtnant wojsk N. Króla Neapolitańskiego Hr: d'Arragon Cutrosiano.

JW. Senatorowa Alexandra z Hr: Laval Hr: Kossakowska, Małżonka Prezesa Heroldji Królestwa, wyjechała do Prus.

Jutro, o godz: 10tej z rana, jako w rocznicę śmierci ś. p. Dyonizego Juraszyńskiego, Artysty-Malarza, zbył wcześniej zgasłego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatów; na które, Ojciec i Rodzeństwo zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Znajomych i Kolegów.

Jutro, jako w 5tą rocznicę skonu ś. p. Karoliny z Pekosławskich Kahl, Żony Urzędnika Rządu Gub: Warsz., odbędzie się o godz: 10tej z rana, w Kościele OO. Kapucynów, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Mąż, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro, jako w siódmą rocznicę śmierci, odbędzie się w Kościele Śgo Krzyża, o godz: 9tej z rana, Wotywa żałobna, za spój duszy ś. p. Józefa Niewiarowskiego.

Jutro, z powodu rocznicy założenia Resursy Kupieckiej, danym będzie o godz: 4¹/₂ z południa, w jej domu, obiad składkowy, na który szanowni Członkowie, chcący w nim brać udział z zaproszonymi przez siebie gośćmi, dziś do wieczora w bufecie lub u Szwajcara, zapisywać się raczą.

Jutro o godzinie 11ej rano, po odprawieniu żałobnej Wotywy w Kościele Powązkowskim za duszę ś. p. Karoliny z Slaskich Janczewskiej, Małżonki Urzędnika do szczególnych pserczeń w Kom: R. P. i S., odbędzie się

przeniesienie zwłok zmarłej do grobu; na które pozostały Mąż z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Kazimierz *Korcipeński*, Urzędnik Komisji R. P. i Skarbu, przeżywszy lat 45, onegdaj zakończył życie. W nieobecności i Familji, Koledzy zapraszają Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Dnia 26 Października o godz. 11ej rano, rozstała się z tym światem ś. p. *Malhomowa*, małżonka Plenipotenty Ordynacji Hr. *Zamoyskiego*.

Dnia 30go z. m. przed południem wydobyto w Krakowie zwłoki Edmunda *Wasilewskiego* z grobu, gdzie przed 16stu laty je pogrzebano i umieszczono takowe w nowo wymurowanym grobowcu.

Rząd Gubernjalny Warszawski, wzywa P. Tomaszę *Górskiego*, b. Aplikanta Sądu Pokoju Okręgu Sądowego, aby w ciągu dni 60 zgłosić się zechciał do Biura Rządu Gubernjalnego, w celu odebrania z depozytu Kasy Gubernjalnej, należnej mu tytułem kosztów podróży i dyet kwoty rs. 11 kop: 66¹/₂, po upływie bowiem terminu powyższego bezskutecznie, kwota ta na cele dobroczynne rozdysponowana zostanie. — Za Gubernatora Cywilnego, Radcę Gubernjalny, *Stróżycki*. Za Naczelnika Kancelarji, *Świętochowski*.

Z polecenia Głównozarządzającego Komunikacjami i Budowlami Publicznymi w miastach Kostromie i Łomży, zostały otwarte stacje telegraficzne i dozwolono przyjmować depeşe korrespondencji wewnętrznej w ruskim, niemieckim i francuskim językach.

W bieżącym miesiącu ma być otwarta dla publiczności kolej od Kowna do granicy, (wiorst 81). Tymczasem Zarząd Kolei porozumiewa się z Zarządem Pocztowym o przewóz podróżnych od Dynaburga do Kowna, z kąd już koleją będą się mogli udawać za granicę.

JW. Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego, Rz: Rada Tajny *Tymowski*, przed wyjazdem z Warszawy, raczył zwiedzić wspólnie z Towarzyszem swoim, i JW. Radcą Tajnym *Muchanowem*, Wystawę Krajową Sztuk Pięknych.

Wczoraj Wystawa Krajowa Sztuk Pięknych, prawdziwie poszczycić się mogła liczbą zwiedzających. Blisko bowiem, a może i przeszło 300 osób zwiedziło takową, podziwiając między innymi ów obraz P. *Simlera*, to jest śmierć *Barbary Radziwiłłówny*, który za wcy ocenianą na 3,000 rs. (20,000 złp.).

Onegdaj na odbytem ballotowaniu w Resursie Kupieckiej, następujące osoby przyjęte zostały na Członków Towarzystwa tejże Resursy: *Józef Badeni*, *Xawery Bertholdi*, *Wacław Kochanowski*, *Mieczysław Kwaśniewski*, *Gusta Okołowicz*, *Piotr Pietruszkiewicz*, *Marcelli Waszarszewski*, *Władysław Wodziński*.

Wczoraj odbył się wieczór literacki u znanego Pisarza *J. Korzeniowskiego*, a w którym to wieczorze grono przedstawicieli piśmiennictwa współudział przyjęło.

Doktor Medycyny *Teodor Kosztulski* (syn), przeniósł swoje mieszkanie do domu pod Nr 272 przy rogu ulic Sto Jerskiej i wąskiej Freta, gdzie codziennie z rana do godziny 9tej, a po południu od 4tej do 5tej, chorych przyjmuje.

Druk kalendarza *J. Ungra*, od paru dni już ukończony.

Onegdaj znany Artysta P. Stanisław *Szczepanowski*, powrócił do Warszawy, po koncertach w Opatowie i Sandomierzu, na które to koncerta licznie zebrał się mieszkańcy miast i Obywatele a szczególnie w Sandomierzu, gdzie obszerna sala szkolna, zaledwie mogła pomieścić obecnych w liczbie przeszło sto kilkadziesiąt zgromadzonych osób. Przyjęcie było serdeczne, a Artysta grzmieciami oklaskami, okryty. Po koncercie Obywatele wydali naszemu Artystycie ucztę, na której JW. *Skotnicki*, Prezes Rady Opiekuńczej Pow: Sandomierskiego, wniósł toast na cześć Artysty. P. Stan: *Szczepanowski*, wyjecha obecnie do Brześcia Litewskiego, Białegostoka, Grodna, a później na kontrakty Kijowskie.

Znane są zasługi, jakie jeden z Artystów, to jest Pan *Schpupe*, położył, przy urządzaniu wystawy Sztuk Pięknych od czasu jej otwarcia. Wdzięczni mu za to współbracia jego i towarzysze, poświęcili myśl utworzenia mu z ich strony pamiątki, którą ma być album z utworami wszystkich tutejszych Artystów.

Wielki złoty medal udzielony został X. Biskupowi *Łętowskiemu* od Króla *Jana Saskiego* za ofiarowane mu dzieło *Katedra Krakowska*.

P. *Kazimierz Łada*, wracając z Lwowa gdzie się kilkakrotnie dał słyszeć i zyskał zadowolenie znawców a pochwalał w miejscowych dziennikach, przybył do Krakowa i zamierza dać koncert za kilka dni.

Kantor Interesów Ziemiańskich w Warszawie, pod firmą *J. K. Gregorowicz* i *Henryk Dębski*, chcąc przyjść w pomoc Obywatełom ziemskim pod względem sprzedaży okowity i mając cel powstrzymać dotychczasowe spekulacyjne obroty, często straty dla obywateli przynoszące, a natomiast przyprowadzić do tego rezultatu, aby żadne obce działania nie wpływały na obniżenie cen, postanowił brać w komisję okowitę i żądającym Obywatełom dawać zaliczenia, w połowie wartości dostawionej okowity. Po dopełnionej sprzedaży obliczą się kosztą t. j. składowe od 100 garncy miesięcznie zł: 1, assekuracyjne, prowizję 1/2% miesięcznie i 1/2% na raz jeden tytułem komisowego, od uzyskanej przez sprzedaż summy brutto. Oddając projekt powyższy na użytek kraju, utworzony na zasadach przez Dom Rolników Płockich dla sprzedaży zboża przyjętych, mamy nadzieję, że Obywatele ziemscy chętnie wesprą nasze usiłowania. Z dniem 1m Listopada r. b. pomieniony kantor interesów ziemiańskich na Krak: Przedmieściu w pałacu Hr. *Arzeja Zamoyskiego* istniejący, rozpocznie przyjmowanie okowity; należy zatem deklarację w obrębie ćwierć milowym Warszawskim, pod adresem kantoru naszego rolniczego nadesłać i do tegoż następnie zgłaszać się. Oddając w komisję okowitę i biorący zaliczenia, winni złożyć kantorowi temu na piśmie, żądanie co do ceny i warunków. — *J. K. Gregorowicz*, *H. Dębski*.

Jakby dla uwygodnienia jutrzejszym myśliwskim *Hubertowinom*, dziś z rana spadła obfita ponowa. Jest to pierwszy śnieg tegoroczny.

Nie błyszcząca wprawdzie słońcem, ale sucha jesień tegoroczna, nie jednego wyciągnie na wycieczkę za obręb Warszawy. Między licznymi takimi *wiliami* odznacza się pięknym położeniem i Mokotów. Owóż tak na teraz jako i na przyszłe będące jeszcze w perspektywie wesole szlichtady, Pani *Milke*, utrzymująca zakład gastronomiczny w Mokotowie, odznaczający się odpowiedniemi zaletami, zaopatrzyła go we wszelkie możebne na ten

czas przysmaki, aby godnie odpowiedzieć przybywającym do niej Gościom.

Do magazynu mód i strojów *W. Paprockiej* w Lublinie, nadeszły z zagranicy najświeższe nowości.

Onegdaj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: do Kom: *Opięta Wojskowa*, *Pani Mazurowska*, *Panna Świergocka*, PP: *Stolpe*, *Chomanowski*, *Linkowski* i *Ostrowski*; po Kom: *Lokaj za Pana*, *Pan Chomiński*.

Od wczoraj, przedstawienia w obu Teatrach wstrzymane zostały.

Na wczoraj, przez Dyrekcję Teatru Niemieckiego we Lwowie, zapowiedziane było wielkie przedstawienie muzyczne, z którego dochód przeznaczony został na pomnik dla s.p. Jana-Nepomucena *Kamińskiego*, b. Dyrektora sceny Polskiej we Lwowie i zasłużonego Pisarza, a Ojca, tutejszego Artysty Opery Warszawskiej.

Kurs onegdajszy za pół-imperyal dają rs. 5 kop: 46; za obligi skarbowe, (oprócz kuponu) zadają rs. 90 kop: 42, wartość kuponu kop: 33 $\frac{1}{2}$; za listy zastawne III Okresu, (oprócz kuponu) zadają rs. 14 kop: 73, wartość kuponu kop: 21 $\frac{1}{3}$.

AUSTRIA, Wiedeń, 28go Paźdz.: — Cesarz wrócił tu wczoraj, przed godziną 9tą rano, wraz z orszakiem, z Warszawy do Schönbrunn. Nieco później J. C. Mośc przybył do Wiednia, gdzie się odbyła rada ministerjalna.

FZM. *Benedek*, opuścił wczoraj Peszt, udając się do Włoch. (Schl: Ztg).

FRANCJA, Paryż, 27go Paźdz.: — Nietylko *Moniteur* ale i *Constitutionnel* zaprzeczył wojowniczym wieściom, rozpuszczonym przez *Opinion Nationale*. Mówiono nawet, że dziennik ten pociągnięty będzie do odpowiedzialności, za rozszerzenie fałszywej pogłoski, i podanie, że takowa pochodzi z legacji Austriackiej. — Z Włoch nadchodzi wiadomość, iż całe Ciało Dyplomatyczne oraz Dowódcy sił morskich rozmaitych Mocarstw opuszczają miasto, za zbliżaniem się *Wiktora-Emmanuela*. Kilka tylko statków pozostało, ale obecność ich nie ma żadnego znaczenia politycznego, i żadne honory przy wejściu Króla do stolicy oddawać być nie mogą. — *Nouveliste de Rouen* donosi, że Rząd zamówił u przedsiębiorców prywatnych 150 kanonjerek obitych żelazem, na wzór tej, jaka zbudowana została w Bordeaux, podług wskazań Cesarza. Są to małe kanonjerki, mające na przodzie tylko jedno działo gwintowe. (In: Bel).

SZWECJA, Sztokholm, 24 Paźdz.: — Król ma wkrótce wyjechać na kurację do Akwizgranu. (St: Anz).

WŁOCHY. — Urzędowa Gazeta Neapolitańska ogłosiła dekret Dyktatora, uznający kraj Obojga Sycylii za nierozdzielną część Państw Króla *Wiktora-Emmanuela*. — *Pays* donosi, że *Wiktor-Emmanuel*, odbędzie wjazd do Neapolu 28go, przez bramę Campana, i przyjmowany będzie przez Prodyktora *Pallavicino*. — Na wyspie Ventotiene (miejsce wygnania w zatoce Gaeta) zbuntowało się 600 więźniów, i zamknęli swych stróżów, równie jak i załogę 60 ludzi liczącą do więzienia. Wysłano tam kanonjerkę *Veloce* ze 120 ludźmi, dla przywrócenia porządku między zbuntowanymi, którzy dla braku statków wyspy opuścić nie mogą. — *Persiveranza* z 26 Października donosi, że na terytorjum Neapolitańskim, znajduje się 55 000 wojsk Piemontkich, z których 10,000 wylądowało w Neapolu, 2,000 w Manfredonia, a reszta idą trzema drogami przez Abruzzi. *Wiktor-Emmanuel*, ma osobiście kierować działaniami wojennymi.

Wojska Neapolitańskie zajmujące dotychczas większą część północnych okolic Neapolu, cofają się ku Gaeta. — Zapewniają, że Król Sardyński, zamierza bawić przez 4 miesiące w Neapolu, i zwołać tam pierwszy Parlament Włoski. — *Cavour* przybędzie w Listopadzie do Neapolu. Prawdopodobnie *Favini* zostanie Gubernatorem Jądu stałego, a *Montezemolo* Sycylii. — *Garibaldi* miał postanowić, zaraz po wejściu Króla *Wiktora-Emmanuela* do Neapolu, usunąć się na wyspę Caprera, zrzekając się naprzód wszelkich podziękowań i oznak wdzięczności. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Opinia publiczna podzieloną jest w chwili obecnej na dwa obozy. Jedni uważają wojnę za nieuchronną, drudzy, odraczając tę klęskę do nadchodzącej wiosny, licząc, że wypadki potrafią jej zapobiedz, i że usiłowania dyplomacji powściągną zarazem Austrię i Włochy i zachowają pokój Europie. W ogóle jednak symptomata są dość niepokojące, a w Paryżu krążyła pogłoska, iż Xiążę *Metternich* doręczył w zeszły Piątek *P. Thouvenel* notę, w której Rząd Austriacki oznajmia Gabinetowi Francuzkiemu, iż nie podobna mu dłużej tolerować czynności, dokonywanych przez Piemont, w Państwie Neapolitańskim, i że zamierza w tym względzie przesłać ultimatum Gabinetowi Turyńskiemu.

Korrespondencje z Wiednia zaprzeczają znowu dość energicznie wieściom o tak wojowniczym usposobieniu Austrii. *Times* jest zdania, że jeśli Austrija konieczną będzie chciała zachować ostatnią prowincję Włoską, starcie może być odroczone, ale uniknąć go będzie trudno.

Depesze z Włoch donoszą, że *Wiktor-Emmanuel*, łącznie z *Garibaldim*, gotuje się do stoczenia bitwy, i że nie 28go, lecz 30go Października ma odbyć wjazd do Neapolu. — Dzienniki Angielskie potwierdzają wiadomość, że flota Francuzka ma rozkaz sprzeciwić się sile atakowania Gaety od strony morza. (Ind: Bel).

LONDYN, 30go Paźdz.: — *Biuro Reutersa* donosi z Rzymu pod d. 27 b. m., że *Lamorieiere* otrzymał godność szlachcica Rzymskiego, i że na cześć jego ma być wybity medal. Nuncjusz PAPIEKI, Arcybiskup *Sacconi*, przybył do Rzymu. Ma on urlop na czas nieograniczony, ograniczy się na atakowaniu twierdzy od strony Jądu. — W Rzymie szerzy się pogłoska o delegacji tymczasowej władzy PAPIEKI.

NEAPOL, 28 Paźdz.: — Wypadek głosowania w Neapolu i prowincji Neapolitańskiej, jest następujący: 229,780 osób wpisanych na listę, z tych 185,408 głosowało przez tak, a 1,609 przez nie. Również pomyślnych rezultatów z innych prowincji spodziewać się można. Dotychczas wiadomo, że było: w Bani 127,007 głosów, za przyłączeniem, a 63 przeciw; w Wenecji 6,970 za, a żadnego przeciw przyłączeniu.

MEDYOLAN, 28go Października. — *Perseveranza* pisze z Turynu pod d. 27m b. m.: Wojska *Cialdini*ego odniosły wczoraj w bitwie pod Sessa zwycięstwo nad Neapolitańczykami, którzy cofnęli się ku Garigliano, zostawwszy w naszym ręku znaczną liczbę jeńców. Mimo to wojska Królewsko-Neapolitańskie nie zapiechają kroków zaczepnych, i wiadomo z pewnością, że wejście Króla Sardyńskiego do Neapolu, poprzedzą jeszcze nowe i krwawe walki. Jednocześnie silne bandy chłopów przebiegają prowincje Terra di Lavoro i Molise,

zrzadzając Piemontczykom wielkie szkody. Po zupełnem połączeniu się Piemontczyków z Garibaldystami, *della Rocca* obejmie do wództwo krańca lewego skrzydła u ujścia Volturno; środek zaś wzdłuż głównej drogi między Volturno i Garigliano, aż do wzgórza S. Germano zajęty będzie przez wojska *Cialdiniego* i *Garibaldeg*, którzy podadzą rękę prawemu skrzydłu, opartemu o Fondi. Flota będzie manewrować między ujściem Volturno i Lago di Fondi.

LONDYN, 31go Października. — *Daily-News* utrzymuje, że Admirał *Barbier de Tinan* otrzymał rozkaz strzelania na okręty Admirała *Persano*, jeśliby takowe atakowały Gaetę.

WIENIĘ, 31go Paźdz.: — *Wiener Ztg.*, ogłasza w swej części urzędowej następne nominacje Cesarские dla Węgier, datowane 30 b. m.: Radca Państwa *Mai-lath*, został Magistrem *tavernicorum* regalium; Hr: *Franciszek Zichy junior*, Wielkim Strażnikiem; Hr: *Andrassy*, Wielkim Podczaszym; Radca Państwa *Barkoczy*, Wielkim Mistrzem Dworu. Oprócz tego mianowano 39 Żupanów, i 9 Referentów Kancelarji przydwornej.

PARYŻ, 28go Paźdz.: — *Constitutionnel* dziś powtórnie traktuje kwestję kongressu, kładzie jeszcze silniejszy nacisk na treść swego poprzedniego artykułu, i oświadcza, że Włochy należą do siebie samych. — Piemontczycy pod osobistym do wództwem Króla *Wiktora-Emmanuela*, odnieśli na linii *Garigliano* zwycięstwo nad Neapolitańczykami. Neapolitańczycy cofnęli się ku Gaeta, która od strony łądu będzie oblegana.

PARYŻ, 29 Paźdz.: — Dzisiejsza *Patrie* donosi, że X^{te} *Metternich* i B-ron *Hübner*, przyjmowani byli wczoraj przez Cesarza, i że P. *Hübner* wieczorem odjeżdża do Wiednia.

PARYŻ, 30go Października. — Telegram z daty wczorajszej z Madrytu nadeszły donosi, że projektem do prawa, siła armji hiszpańskiej na 100,000 ludzi oznaczoną została. — Z Turynu dziś donoszą, że *Garibaldi* udał się do Sessa, dla odwiedzenia Króla *Wiktora-Emmanuela*. — Znowu krążą pogłoski o blizkim wyjeździe PAPIEŻA z Rzymu.

MARSYLJA, 29go Października. — Dziś odjechało ztąd do Paryża 450 Irlandczyków, byłych żołnierzy PAPIEŻKICH. — Kardynałowie *Riario* i *Rejsach*, Arcy-Biskupi Neapolu i Monachjum, odpływają do Rzymu. — Dzienniki Włoskie potwierdzają, że wieść o poddaniu Kapuy, pochodziła z niedokładnych wiadomości policji Neapolitańskiej. Poddanie jednak tej twierdzy jest nieuchronne.

MARSYLJA, 30 Paźdz.: — Z Neapolu pod d. 27 b. m. donoszą, że *Wiktor-Emmanuel* i *Garibaldi*, gotują z kombinowanemi swemi armjami bitwę. — Król Sardyński ma mimo to 30go przybyć do Neapolu, gdzie czynią wielkie przygotowania na jego przyjęcie.

MADRYT, 27 Paźdz.: — Minister spraw zagranicznych wraca do zdrowia. — W początkach 1862 r. otwartą będzie do użytku kolej żelazna z Guipuscoa do Madrytu, z wyjątkiem wąwozu *Guadarrana*. — Senat rozpoczął rozprawę w kwestjach polityki zagranicznej. Rozprawy te, i w Poniedziałek toczyć się będą.

GENUA, 29 Paźdz.: — Jutro spuszczoną będzie na wodę nowa fregata *Duca di Genova*. — Xiążęta krwi Królewskiej, spodziewani są na tę uroczystość. — Marszałek

Ricci wyjechał do Neapolu. — Vice-Admirał *Mundy*, otrzymał rozkaz oddać Królowi *Franciszkowi II*, okręt wojenny angielski do rozporządzenia.

GENUA, 27 Paźdz.: — Korrespondencje z Rzymu zapewniają, że Jenerał *Goyon*, i Admirał *Barbier de Tinan*, nie uznają blokady portu Gaety, i dodają że *Wiktor-Emmanuel*, ograniczy się na atakowaniu twierdzy od strony łądu. — W Rzymie szerzy się pogłoska o delegacji tymczasowej władzy PAPIEŻKIEJ.

MEDYOLAN, 29 Paźdz.: — *Perseveranza* donosi, że *Wiktor-Emmanuel*, przybył 28 Paździer: do Caserta, a *Garibaldi* wyjechał naprzeciw niego poprzedniego dnia do Trano. Z powodu konieczności wystawienia całych sił Państwa w obec mogących zajść z wiosną wypadków, ma być ogłoszony d. 5 Listopada manifest, powołujący spisowo z 1840 r. — W Neapolu rekrutowanie ma być tymczasowo dokonane podług istniejącego dotychczas systematu. (Schl: Ztg).

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 0. Dziś rano wysokość wody na *Wile*, stóp 2 cali 2. (Ubywa).

Dziś, w Sali Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, Dzieje formowania się kuli ziemskiej. Jutro malowniczy kurs *Astronomji popularnej*. Początek o godz. 5ej. — **D. Zonner.**

TIVOLI

Przy ulicy Królewskiej w pałacu dawniej Hr: *Lubińskich*, dostać można codziennie w każdym czasie, smacznie przyrządzonych wszelkiego rodzaju **POTRAW** oraz **NAPOL** tak krajowych jako i zagranicznych, przytem **OBIADÓW** po cenie kop: 22 $\frac{1}{2}$, od godz: 12ej do 4ej, z czem się poleca Szanownej Publiczności, Właściciel Restauracji w **Tivoli**,

RYSZARD.

WINOGRON Tokajskich, **Jabłek** Tyrolskich, **Sliwek** Greckich, **Malaga**, **Rodzinków**, **Fig** Sultauskich; **Pomarańcz** słodkich, **Kiełbas** Krakowskich, **Porter** i **Piwa** Angielskiego, **Win** Szampańskich, **Serków** śmietankowych, **Wódki** Pirenejki, oraz **Sielaw** Augustowskich, otrzym. i świeży transport **Handel Win** i **Towarów** Kolonialnych **Piotra Kędzierzawskiego** przy **ulicy Długiej** pod Nr 587.

OSTRYGI NATIVES

nadeszły do Handlu **Jana Biedel**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, oraz świeży transport **SLEDZI Holenderskich** (Mathias Uliki).

OSTRYGI Holsztyńskie i Ostendzkie nadeszły dziś do Handlu

ANTONIEGO STĘPROWSKIEGO, pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej.

OSTRYGI

świeże codziennie w Handlu **J. STOCZKIEWICZA**, przy ulicy Miodowej Nr 486.

Dziś i codziennie **OSTRYGI** nadechodzą do Handlu **Rajtarskiego**, przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI, codziennie świeże, nadechodzą do Handlu **W. Hempla**, ulica Długa Nr 590, za zabudowaniami **Katedry** **Prawosławnej**.

OSTRYGI świeże, nadechodzą codziennie do Handlu **L. Gout**, przy ulicy Rymarskiej Nr 471 lit: E.

OSTRYGI Holsztyńskie, Ostendzkie i Natives, wyborowe, nadechodzą codziennie do Handlu **J. HOEHR**, w gmachu teatralnym N° 474.